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reactie op vervolgvragen verkoop gymzaal

Geachte mevrouw Roos-Andriesse,

Op 16 april 2019 ontvingen wij via de griffie uw vragen t.b.v. de rondvraag bij de raadsvergadering van 18 april 2019. U heeft later aangegeven deze vragen schríftelijk beantwoord te willen zien. In deze brief leest u onze reactie.

Vraag 1
'De wethouder zegt: 'We hebben als gemeente vier, vijf jaar getracht met iedereen om het aan te wenden en er was geen koper." Wie zijn iedereen ? Hoe kan de wethouder dit zeggen als er geen te koop bord in de tuin heeft gestaan ?'

Antwoord 1
Het complex bij de Sint Franciscusschool, waar de voormalige gymzaal deel van uitmaakt, kent een geschiedenis van ontwikkeling. Er is zeker gekeken naar ontwikkeimogelijkheden. Helaas waren de mogelijkheden beperkt vanwege de ligging en de bestemming.

Vraag 2
'Klopt het dat het college met de verkoop van de gymzaal op 10 april 2018 al langs B&W was zonder dat de raad hierover is geïnformeerd?'

Antwoord 2
Nee, het besluit van 10 april 2018 luidde:
Het college besluit voornemens te zijn de voormalige gymzaal aan de Kerklaan te Bennebroek te verkopen aan stichting Jong Leren en de raad met bijgevoegd raadsvoorstel in de gelegenheid te stellen over dit voornemen wensen en bedenkingen in te dienen.

Vraag 3
De wethouder zegt dat het college al een voorstel had klaarliggen voor een kredietaanvraag om de gymzaal te slopen. Waar is dat voorstel? Het zit niet in het dossier dat wij hebben ingezien.
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Antwoord 3
Dat klopt, conceptvoorstellen die geen doorgang vinden worden niet bewaard.

Vraag 4
Het nodigt ook uit tot vandalisme: waar is dat uit gebleken?

Antwoord 4
Het college acht leegstand van gebouwen onwenselijk. Dat er een risico op vandalisme van leegstaande gebouwen bestaat, is een feit.

Met vriendelijke groet,

^burgemeester en wethouders van Bloemendaal,
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